
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ПІДЛІСНОМУКАРІВСЬКА ГІМНАЗІЯ  НОВОДУНАЄВЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Центральна, 10/1, с. Підлісний Мукарів, 32435, тел./факс (03858)99443, 

https://pmschool.e-schools.info/, pmskola@i.ua 
 

НАКАЗ 
08.01.2024                                   с. Підлісний Мукарів                         №3/о-д 
 

Про встановлення вартості 
харчування дітей закладів для 
здобувачів освіти  гімназії 

Керуючись підпунктом 6 пункту «а» частини 1 статті 32 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статтею 25 Закону України «Про освіту», 
статтями 21, 22 Закону України «Про загальн\ середню освіту», статтею 5 Закону 
України «Про охорону дитинства», статтею 35 Закону України «Про дошкільну 
освіту», Постановою Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 р. №116 «Про 
затвердження надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання 
яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», на виконання 
спільного наказу Міністерства охорони здоров'я України та Міністерства освіти і 
науки України від 17.04.2006 р. №298/227 «Про затвердження Інструкції з організації 
харчування дітей у навчальних закладах», з метою забезпечення дітей шкільного та 
дошкільного віку повноцінним збалансованим харчування, враховуючи норми 
харчування дітей, затверджених Постановою Кабінету України від 24.03.2021 р. 
№305 «Про затвердження норм та порядку організації харчування у закладах освіти 
та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», рішення виконавчого комітету 
Новодунаєвецької селищної ради  від 20.12.2023 року 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Встановити з 01.01.2024 р. розмір вартості харчування однієї дитини па 

https://pmschool.e-schools.info/


день при одноразовому харчуванні у закладах загальної середньої освіти - 30.00 гри. 

2.​ Забезпечити безкоштовним харчуванням здобувачів освіти закладів 
загальної середньої освіти (незалежно від форм здобутгя) із числа: 

-​дітей-сиріт; 
-​дітей, позбавлених батьківського піклування: 
-​дітей з інвалідністю: 
-​дітей учасників бойових дій, АТО та ООС; 
-​дітей із сімей, які отримують допомогу' відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»; 
-​дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах (групах); 
-​дітей, яким згідно із Законом України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» гарантується 
пільгове харчування; 

-​дітей, батьки яких мобілізовані до Збройних Сил України на період дії 
воєнного стану; 

-​дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитина, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфлн гів: 

-​ дітей, один з батьків яких помер; 
-​дітей з числа осіб, визначених у стагті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
-​ учнів 1-4 класів. 

3.​ Встановити з 01.01.2024 р. розмір вартості харчування однієї дитини на 
день при трьохразовому харчуванні у закладах дошкільної освіти - 60.00 гри. 

4.​ Встановити розмір батьківської плати за харчування дитини в закладах 
дошкільної освіти в сумі 12.00 ірн. на день, що становить 20% від повної вартості 
харчування однієї дитини при трьохразовому харчуванні. 

5.​ Зменшити розмір батьківської плати за харчування дитини в закладах 
дошкільної освіти на 50% для батьків, які мають трьох і більше дітей. 

6.​ Забезпечити безкоштовним харчуванням дітей в закладах дошкільної 
освіти з 
числа; 

-​ дітей-сиріт: 



-​ дітей, позбавлених батьківського піклування; 
-​ дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»; 
-​ дітей, яким згідно із Законом України «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» гарантується 
пільгове харчування;​ , 

-​ дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 
дитина, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;: 

-​ дітей одиноких матерів: 
-​ дітей учасників бойових дій, АТО та ООС; 
-​ 'дітей, батьки яких мобілізовані до Збройних Сил України на період дії 

воєнного стану; 
-​ дітей з інвалідністю; 
-​ дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
-​ дітей, один з батьків яких помер. 

7.​ Встановити для здобувачів освіти перших класів, які навчаються на базі 
закладів дошкільної освіти, трьохразовий режим харчування відповідно до графіку 
харчування дітей закладу дошкільної освіти. 

8.​ Встановити розмір батьківської плати за харчування учнів першого 
класу, які навчаються на базі закладів дошкільної освіти, в сумі 12,00 гри. на день, 
що становить 20% від повної вартості харчування однієї дитини при трьохразовому 
харчуванні. 

9.​ Від плати за харчування рішенням виконавчого комітету можуть бути 
звільненні батьки учнів, які виховуються у сім'ях з низьким матеріальним достатком 

10.​  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
                    

Директор                                                                    Олександр ОНИЩУК 
 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ПІДЛІСНОМУКАРІВСЬКА ГІМНАЗІЯ  НОВОДУНАЄВЕЦЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Центральна, 10/1, с. Підлісний Мукарів, 32435, тел./факс (03858)99443, 

https://pmschool.e-schools.info/, pmskola@i.ua 
 

НАКАЗ 
08.01.2024                                   с. Підлісний Мукарів                         №4 /о-д 
 
 
Про пільгове харчування   
у ІІ  семестрі 2024 р. 
   
Керуючись  Постановою Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 р. №856 
«Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 
навчальних закладах», Рішення виконавчого  комітету Новодунаєвецької 
селищної ради  Дунаєвецького району Хмельницької області  від17 грудня 2021 
р.№ 177 «Про встановлення вартості харчування дітей дошкільних та 
загальноосвітніх навчальних закладівнаказом директора Підлісномукарівської 
гімназії від 02.09.2023 р.  № 54/о-д  « Про організацію харчування в  закладі у 
2023-2024 н.р.» 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Встановити з 01.09.2023р.   розмір батьківської плати за харчування дитини в 
дошкільному навчальному закладі в розмірі від вартості харчування однієї 
дитини на день при триразовому харчуванні– 60.00 грн. 
1.1.Встановити розмір батьківської плати харчуванн у ЗДО 12. грн.–20%від 
повної вартості харчування. 
1.2.Зменшити розмір  батьківської плати за харчування на 50% для батьків які 
мають 3-х і більше дітей– 6.00грн, а саме: 
1.2. Бабій Вікторія (посвідчення видане управлінням соціального захисту 
наслення Дунаєвецької РДА БС №150905 термін дії до 18.06.2032року) 
1.3.Щадило  Анастасія ( посвідчення  БС № 152793 термін дії до 06 .02.2026) 
2. Звільнити від батьківської плати за харчування   батьків дітей мобілізованих, 
учасників бойових дій, АТО , ОСС,: 

2.1.Щербатюк Ольгу(посвідчення УБД №033593 видане 22.09.2015р. 

https://pmschool.e-schools.info/


управлінням штабу в/ч А4583  Щербатюку Віталію Станіславовичу) 
2.2.Коротинсську  Емілю Борисівну (довідка видана в.ч.1414 Коротинському 
Борису Юрійовичу  від 28.08.2023р. №264198 ) 
2.3.Гарлінську Домініку Юріївну ( Довідка видана Камянець-Подільським 
РТЦКС) від 03.04.2023р. №5/7340 

3. Звільнити від батьківської плати  з сімей вимушених переселенців: 
3.1. Куліш Софію Максимівну ( довідка від10.10.2022року № 6806-7001557268) 
4. Встановити розмір батьківської плати за харчування дитини 1 класу в розмірі 
20% від вартості харчування однієї дитини на день при триразовому 
харчуванні– 6 грн.-Бабію Назру 
5.Забезпечити безкоштовним харчуванням  учнів 2-4 класів за рахунок бюджету 
Новодунаєвецької селищної ради: 

 
№ п/п ПІБ учня Клас 
1 Білу Руслану Русланівну 2 

2 Лівіцьку Віолету Іванівну 2 

3 Константінова Владислава 
Євгеновича 

3 

4       Білу Руслану Русланівну 3 

5   Маєвську Ауріку Вікторівну 3 
6    Марцинишину Каріну Віталіївну 3 
7     Скорик Наталію 3 

 
8 

Щадило Вікторію 3 

9     Бабій Дарину 4 

10 Лівіцьку Юліану 4 
 

11  Пік Анастасію  
4 

   
6. Встановити розмір вартості харчування однієї дитини  2-9 класів на день при 
одноразовому харчуванні-30 грн. 
7. Забезпечити безкоштовинм харчуванням учнів 2-9 класів дітей позбавлених 
батьківського піклування 
7.1. Шевчука Олександра Андрійовича  учня 8 класу на підставі розпорядження 
Дунаєвецької РДА від 12.12.2012 р. №816/2012-р. 
8.Забезпечити безкоштовним харчуванням дітей із сімей один з батьків яких 
помер 

 



№ 
п/п 

ПІБ дітей клас Документ, що 
підтверджує пільгу 

Термін дії 
пільги 

 
1. 

Зосич Діна 5 Довідка №2159 
видана 
Камянець-Подільськи
м обєднаним 
управлінням ПФУ в 
Хмельницькій 
області14.09.2017 
року термін дії до 
30.11. 2029 р. 

протягом 
семестру 

2. Бабій 
Аркадій 

5 Свідоцтво про 
смерть  Бабія Юрія 
Миколайовича ІБ 
№374319 від 
02.07.2020р. 

протягом 
семестру 

 
9.Звільнити від оплати за харчування дітей батьків учасників 
АТО,ОСС,мобілізованих, учасників бойових дій 
9.1.Тарасюк Анастасію Олександрівну 4-й клас  (Довідка видана Тарасюку 
О.Ю. військовою частиною Ф 3719 від24.07.2022року № 4385). 
9.2.Морозова  Івана Руслановича  3-й клас(Посвідчення  видане Морозову 
Руслану Володимировичу від 26 серпня  2015 р. АА № 161108) 
9.3.Коротинського Артема Борисовича 3 клас(довідка видана в.ч.1414 
.Коротинському Борису Юрійовичу  від 28.08.2023р. №264198 ) 
9.4.Коротинського Іллю Борисовича 5 клас(довідка видана в.ч. 
1414Коротинському Борису Юрійовичу  від 28.08.2023р. №264198 ) 
9.5. Войцішену Евеліну Волдимирівну 6 клас (довідки виданої командиром в/ч 
Ф2641 від 06.11.2023р.) 
10.Звільнити від батьківської плати  з сімей вимушених переселенців: 

10.1.Стасюка Олександра Івановича 6 кл. ( Довідка від 10.10. 2022 року 
№6806-7001557299) 

10.2.Гудзя Олександра Романовича 4 клас (Довідка від 10.10. 2022 року 
№6806-7001557121) 

10.3.Куліша Максима Максимовича 4 клас (Довідка від 10.10. 2022 року 
№6806-7001557282) 

11.Забезпечити безкоштовним харчуванням дітей –інвалідів: 

11.1.Константінова Владислава Євгеновича 2 клас.(Консультативний висновок 
спеціаліста  від 07.06.2022 № 259) 



11.2.  Лошневську Мар’яну  Олександрівну 5 клас(Медичний висновок  про 
право одержання соціальної допомоги на дітей інвалідів від 05.07.2023р.) 

12. Комірнику Гавріловій А.Л. включити вищезгаданих учнів до списку учнів 
які мають право на пільгове харчування. 

13.Призначити  Ковальчук Олену Петрівну відповідальною за організацію 
безкоштовного харчування учнів пільгових категорій. 
13.1. Відповідальній за  організацію безкоштовного харчування учнів пільгових 
категорій  Ковальчук І.Є.постійно стежити за щоквартальним поновленням 
довідок учнів пільгових категорій. 
 14. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                          Олександр 
ОНИЩУК         

З наказом ознайомлені:                                                  Антоніна 
ГАВРІЛОВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


